ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI LÃNH

Số:          /UBND

V/v triển khai 02 nhóm thủ tục

hành chính liên thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đại Lãnh, ngày        tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Các cán bộ, công chức có liên quan.

Thực hiện Công văn số 2708/UBND-TP ngày 31/7/2023 của UBND huyện

Vạn Ninh về việc triển khai 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông;

Về vấn đề này, UBND xã có ý kiến như sau:

- Đề nghị các cán bộ, công chức có liên quan (Tư pháp, Văn hoá – Xã hội,

Công an xã):

+ Thực hiện Quy trình liên thông điện tử hai nhóm thủ tục hành chính (Đăng

ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ nảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi;

Đăng ký khai tử, xoá đăng ký thường trú, hỗ trợ chi phí mai táng, trợ cấp mai

táng) theo Công văn số 2084/VPCP-KSTT ngày 30/3/2023 của Văn phòng Chính

phủ.

+ Thực hiện giải quyết hồ sơ đăng ký khai sinh, đăng ký khai tử theo đúng

trình tự, thủ tục quy định tại Luật Hộ tịch, các văn bản quy định chi tiết thi hành và

các văn bản pháp luật có liên quan; bảo đảm thời hạn giải quyết các việc hộ tịch

(khai sinh, khai tử) theo đúng quy định Luật Hộ tịch và bảo đảm quyền được đăng

ký khai sinh, có Giấy khai sinh cho Trẻ em; tiếp nhận và xử lý hồ sơ trên Phần

mềm dịch vụ công liên thông theo Tài liệu hướng dẫn của Bộ Tư pháp.

- Đề nghị Công chức Văn phòng – Thống kê, Công chức Tài chính – Kế

toán: Đảm bảo điều kiện về nhân sự, bố trí trang thiết bị, hạ tầng kỹ thuật để đáp

ứng yêu cầu thực hiện việc liên thông TTHC, nhất là việc bố trí trang thiết bị cơ

bản phục vụ giải quyết TTHC trên môi trường điện tử (như máy scan, thiết bị ký số

để ký số văn bản điện tử Giấy khai sinh, Trích lục khai tử).

- Đề nghị Cán bộ Văn hoá thông tin, người làm công tác đài truyền thanh:

Đẩy mạnh việc tuyên truyền, hướng dẫn người dân nâng cao nhận thức kỹ năng

thực hiện TTHC trực tuyến, thực hiện liên thông TTHC; huy động các nguồn lực

phù hợp để hỗ trợ người dân thực hiện TTHC.

- Đề nghị Cá nhân được cấp tài khoản người dùng Hệ thống thông tin quản

lý hộ tịch (theo Công văn số 1342/STP-HCTP ngày 24/7/2023 của Sở Tư pháp tỉnh

Khánh Hoà) có trách nhiệm tự bảo mật thông tin tài khoản theo quy định của pháp

luật về an toàn thông tin, thực hiện đăng ký các sự kiện hộ tịch theo đúng quy định

của pháp luật về hộ tịch và hướng dẫn sử dụng của Hệ thống phần mềm. Trường

hợp phát hiện có dấu hiệu bị lộ thông tin tài khoản hoặc có sai soát về dữ liệu mà

2

không thể xử lý trên hệ thống, đề nghị liên hệ ngay Phòng Tư pháp để được phối

hợp xử lý.

UBND xã Đại Lãnh đề nghị các cán bộ, công chức có liên quan tổ chức thực

hiện./.

(Đính kèm Công văn số 2708/UBND-TP ngày 31/7/2023 của UBND huyện Vạn

Ninh)

Nơi nhận:
- Như trên; (VBĐT)

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT, VP.

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Lê Ngọc Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T16:32:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T16:33:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T16:33:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T16:33:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!